execução das atividades administrativas e a otimização dos recursos públicos, diante do elevado e
recorrente volume de documentos produzidos mensalmente pela Administração.

02.02 - Justificativa Quantitativa da Demanda de Impressões: O contrato anteriormente vigente
previa uma franquia mensal de 25.000 (vinte e cinco mil) impressões, quantitativo que se mostrou
insuficiente para atender à real demanda da Administração, resultando em recorrente extrapolação do
limite contratado. O aumento do volume de processos administrativos, licitações, contratos, relatórios,
atos oficiais e demais documentos institucionais elevou significativamente o consumo mensal de

[...]

03.01 – Em atendimento no ao disposto no art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, a seleção será feita
pela oferta com MENOR valor por item.

04.00 - DA JUSTIFICATIVA DOS VALORES

04.01 - As despesas com a execução do objeto desta contratação possuí valor máximo total aceitável
de: R$ 34.400,04 (trinta e quatro mil e quatrocentos reais e quatro centavos).

04.02. De acordo com os art. 2º, § 1º, e art. 3º, § 1º, da Lei 10.192/01, no prazo inferior a 12 (doze)
meses, contados a partir da data da apresentação das propostas, os valores não poderão ser
reajustados, assegurados à manutenção de seu equilíbrio econômico-financeiro.